
Hyde Park - Náchodské.info

V prvním týdnu prázdnin se v Klopotovském údolí v Novém Městě nad Metují děly velké věci.
Na stezce podél potoka se objevilo osm nových informačních tabulí a čtyři dřevěné interaktivní
prvky.

           {jathumbnail off}  

Zatímco na informačních tabulích se již připravuje jelen Matěj, aby mohl malé návštěvníky
seznámit s životem v Klopotovském lese, interaktivní prvky netrpělivě vyhlíží první zvídavé děti.
Ty si zde na 1,5 km dlouhé stezce budou moci vyzkoušet, jak daleko oproti lesním zvířátkům
doskočí, porovnat jaký zvuk mají různé druhy dřeva, přesvědčit se, že strom je pro zvířátka
totéž jako pro nás bytový dům a les je vlastně takovým velkým zvířecím sídlištěm.

  

V neposlední řadě si děti zahrají na stopaře a pokusí se určit, jaké zvířátko zanechalo v lese
své stopy. Ve výčtu důvodů proč se do Klopotova vydat nesmí samozřejmě chybět ani největší
lákadlo údolí, obůrky se zvířaty – jeleny a divokými prasaty i voliéry s ptactvem. Celé putování
je doplněno rébusem od jelena Matěje, jehož řešení dětem zkrátí čekání na opečené špekáčky
na konci stezky a odhalí tajemství příběhu sedláka Merty.

  

K tomu, aby stezka mohla přivítat své první oficiální návštěvníky, chybí již jen poslední úpravy,
které zajistí bezpečnost dětí a prodlouží životnost nainstalovaného mobiliáře. Od pátku 13.
července 2018 však již mohou výletníci sbalit své špekáčky do batůžku a vydat se bez obav do
lesního světa na dobrodružství s jelenem Matějem.

 1 / 3



Hyde Park - Náchodské.info

.pagenavbar{z-index: 0;}

zpět na článek.pagenavbar{z-index: 0;}

zpět na článek.pagenavbar{z-index: 0;}

zpět na článek.pagenavbar{z-index: 0;}

 2 / 3

index.php?option=com_content&amp;view=article&amp;id=4957:uz-jen-posledni-upravy-a-naucna-stezka-oburka-klopotov-bude-plne-k-dispozici-detem&amp;catid=106:magazin&amp;Itemid=481
index.php?option=com_content&amp;view=article&amp;id=4957:uz-jen-posledni-upravy-a-naucna-stezka-oburka-klopotov-bude-plne-k-dispozici-detem&amp;catid=106:magazin&amp;Itemid=481
index.php?option=com_content&amp;view=article&amp;id=4957:uz-jen-posledni-upravy-a-naucna-stezka-oburka-klopotov-bude-plne-k-dispozici-detem&amp;catid=106:magazin&amp;Itemid=481


Hyde Park - Náchodské.info

zpět na článek                

 3 / 3

index.php?option=com_content&amp;view=article&amp;id=4957:uz-jen-posledni-upravy-a-naucna-stezka-oburka-klopotov-bude-plne-k-dispozici-detem&amp;catid=106:magazin&amp;Itemid=481

